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Zawidz

Życie trwa tylko ten jeden 
jedyny raz
Hanna Malanowska została asy-
stentem osoby niepełnosprawnej. 
Okazało się, że zmieniła życie nie 
tylko tych, którym pomaga, ale też i 
swoje.  STR. 6

Wojenne 
wspomnienie 
Celina Ruszkowal-
ska z domu Kar-
pińska mieszkała 
w Żabowie, gmi-
na Zawidz. Dzięki 
spisanym wspo-
mnieniom przez 
prawnuka i pamięci syna Kazimierza 
udało się zachować fragment histo-
rii drugiej wojny światowej widzia-
nej oczyma dziecka.  STR. 2

Regionalna Biesiada 
Seniorów 

Od czternastu już lat, tradycyjnie 
na początku lata, w Mochowie jest 
organizowana Regionalna Biesia-
da Seniorów, będąca przeglądem 
amatorskiej twórczości artystycznej 
członków Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów oraz 
Klubów Seniora.  STR. 10

Święto Policji
104 lata temu powołano do życia 
Policję Państwową. Na pamiątkę 
dnia (24 lipca 1919 r.), w którym 
Sejm podjął uchwałę o jej powsta-
niu, obchodzone jest Święto Policji. 
To okazja do wręczania podzięko-
wań, odznaczeń, awansów.  STR. 4

Ciągle piękni  
i ciągle młodzi

W tym roku minęło trzydzieści lat od chwili, kiedy razem siedzieliśmy w 
hali LO w Sierpcu i głowiliśmy się nad egzaminem dojrzałości. Okrągła 
rocznica była dobrą okazją, by znów się spotkać i powspominać stare 
dobre czasy. STR. 16

Międzypowiatowe Zawody Hobby Horse
Hobby horsing to nowa dyscyplina sportowa, która zyskuje coraz większą 
popularność wśród dzieci i młodzieży. Przekonali się o tym organizatorzy  

I Międzypowiatowych Zawodów Hobby Horse w Sierpcu.  STR. 9
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Wojenne 
wspomnienie 
C e l i n a 
Ruszkowal-
ska z domu 
Karpińska 
mieszkała 
w Żabo-
wie, gmina 
Z a w i d z . 
D z i ę k i 
s p i s a n y m 
wspomnie-
niom przez 
prawnuka Jacka i pamięci syna 
Kazimierza udało się zachować 
fragment historii drugiej wojny 
światowej widzianej oczyma 
dziecka. 

Celina urodziła się 31 lipca 1931 
r. Kiedy wybuchła wojna, miała zale-
dwie osiem lat. Mieszkała w Żabowie 
razem z rodzicami Walentyną i Alek-
sem oraz starszym o rok bratem Gu-
stawem. 

— Gospodarstwo kupił mój dzia-
dek po powrocie z Ameryki. Było 
zadbane. Oczkiem w głowie mojego 
dziadzi był sad. Bardzo o niego dbał. 
Ten sad spodobał się Niemcowi, a 
właściwie Mazurowi polskiego po-
chodzenia. Podobno to nie był zły 
człowiek. Ostrzegał często Polaków 
przed różnymi represjami. Jednak to 
on i jego rodzina zajęli gospodarstwo 
mojego dziadka — opowiadał Kazi-
mierz Ruszkowalski, syn Cecylii.

Wysiedlenie 
Był poranek, 17 marca 1940 roku. 

Mroźny słoneczny dzień. Rodzina 
Karpińskich składała się już wtedy 
tylko z trzech osób: ojca Aleksa oraz 
dwójki dzieci: Gustawa i Celiny. 
Mama Walentyna zmarła na zapale-
nie płuc. 

— Siedząc przy stole, usłyszeli 
przeraźliwe krzyki dochodzące z są-
siedniego podwórka. Po chwili drzwi 
ich domu gwałtownie się otworzyły, a 
w nich stanął niemiecki żołnierz. Do-
mowników ogarnął strach i przeraże-
nie. Niemiec stwierdził, że wszyscy 
zameldowani w tym domu zostaną 
wysiedleni, ponieważ warunki, w ja-
kich żyją, są, jak dla Polaków, zbyt 
dostatnie. Rozkazał natychmiastowe 
opuszczenie mieszkania. Kazał im 
wsiąść do samochodu — napisał na 
podstawie wspomnień prawnuk Celi-
ny Jacek Jaworski.

Popędzana przez hitlerowców 
rodzina Karpińskich zabrała najpo-
trzebniejsze rzeczy i pojechała w nie-
znane. 

— Mała Celina przez szparę zo-
baczyła domy, z wnętrza których 
wszystko wyrzucono. Nigdzie nie 
było widać ludzi. Świat wyglądał tak, 
jakby wymarł. W głowie dziewczynki 
kłębiły się różne myśli. Czuła strach. 
Zaczęła myśleć o nieżyjącej mamie. 
Marzyła, żeby skryć się w jej ramio-
nach i poczuć się bezpiecznie — opi-
sywał prawnuk. 

Wreszcie samochód się zatrzy-
mał. Nowy dom rodzina Karpińskich 
znalazła w Puszczy (dziś gmina Szczu-
towo). Stary zniszczony budynek, w 
którym były tylko stół, łóżko i kilka 

niespecjalnie nadających się do użyt-
ku naczyń, stał się ich domem na kilka 
lat. Uprawiali pole i hodowali zwie-
rzęta, ale większość plonów musieli 
oddawać Niemcom. Byli wysiedleni 
jeszcze jeden raz, do wsi Obręb (dziś 
w gminie Bieżuń).

Widziane w lesie
W 1944 r. Celina wraz z kolegami 

wybrała się do lasu. Prawnuk zapisał, 
że „doszli do jakiegoś ogrodzenia, 
gdzie ujrzeli stosy martwych ciał dzie-
ci, kobiet, mężczyzn. Leżały w dołach. 
W oddali było widać niemieckich żoł-
nierzy, samochody i wysiadających 
z nich ludzi. Rozległy się strzały”. 
Jeden z kolegów, z którymi wybrała 
się Celina, zaczął płakać. Usłyszał go 
hitlerowiec. Zaczął strzelać. Nie tra-

fił. Dzieciom udało się uciec. Opo-
wiedziała ojcu, co widziała. Ten był 
przerażony, że mogła zginąć, krzyczał 
na nią. Dziewczynka przez wiele nocy 
budziła się z płaczem. 

W 1945 roku rodzina Karpiń-
skich wróciła do Żabowa. Widok był 
przerażający. Dom całkowicie znisz-
czony, ziemia porośnięta chwastami 
leżała odłogiem. Nawet jedno zwierzę 
z dawnego gospodarstwa nie pozosta-
ło. Z trudem i ogromnym wysiłkiem 
udało się przywrócić wszystko do po-
rządku. 

— Później mama poznała mo-
jego tatę. Wzięli ślub. Mieszkali w 

Żabowie. Na świecie pojawiłem się 
ja i moja siostra, Krystyna. Gospo-
darstwo, z którego kiedyś wygnali ich 
Niemcy, nadal jest w naszej rodzinie. 
Po rodzicach odziedziczyłem je ja, a 
niedawno przejęła córka z zięciem. 
Chciałbym, żeby pamięć o mojej 
mamie pozostała na długo. Przyszło 
jej żyć w bardzo trudnych czasach. 
Przetrwała wiele. Była silną, wspania-
łą kobietą — powiedział Kazimierz 
Ruszkowalski.

Celina Ruszkowalska z domu 
Karpińska zmarła 1 lutego 2000 r. 

M, FOT. Z CZASÓW POWOJENNYCH, 
ARCHIWUM RODZINNE
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OKIEM NACZELNEJ 

Letnie 
szaleństwa

Ostatnio dostaję SMS-y z groźnymi ostrze-
żeniami. Czasem zastanawiam się, czy je w ogóle 
czytać. A może bezpieczniej dla mojego zdro-
wia psychicznego byłoby zablokować nadaw-
cę. Wtedy spokojnie można by było bez stresu 
przeżyć kolejne dni. A tak, masakra jakaś. Cią-
gle mam się czegoś obawiać, najlepiej w domu 
przebywać przy zamkniętych oknach, a do tego 
zabezpieczyć powinnam wszelkie rzeczy przed 
porwaniem. Na szczęście tylko przedmioty chcą 
porywać, a nie ludzi. 

Ostatnie ostrzeżenia dotyczą unikania słoń-
ca. Książek o mafii się ostatnio naczytałam, więc 
przez moment zastanawiałam się, kto może na 
mnie dybać. Nie żeby mnie to jakoś specjalnie 
zajmowało. Ale wroga zawsze warto znać, cho-
ciażby po to, by podziękować mu za ostrzeże-
nia. Co prawda skorzystać z dobrych rad nie 

mogłam, bo jak tu siedzieć 
w domu, gdy mecz charyta-
tywny piłkarze organizują, 
dzieciaki z własnej nieprzy-
muszonej woli, w dodatku 
w wakacje, przez przeszkody 
skaczą, w Łukomiu pyszny-
mi goframi kuszą, a „ciągle 
młodzi i piękni” na klasowe 
spotkanie zapraszają. No nie da 
się słońca unikać. Zatem z naraże-
niem zdrowia, kto wie, czy i nie życia, 
wypełzam na świat, gdzie słońce świeci. A po-
tem dalej brnę w łamanie przestróg kolejnych. 
Znaczy się wysiłek fizyczny uskuteczniam. Gdy 
słupki na termometrach przekraczają 30 stop-
ni Celsjusza, każdy ruch, nawet najmniejszy, 
stanowi wyzwanie. A tu przywitać się trzeba, 
choćby głową skinąć, o podaniu ręki to już na-
wet nie wspominam. Wyciągnięcie dyktafonu, 
długopisu i notesu z torebki jest męczące. Nie 
mówiąc już o próbach ich używania. I jak w ta-
kich warunkach można się trzymać z daleka od 
wysiłku fizycznego. Nie ma opcji, pocić się trze-
ba. No i tu wkraczamy w kolejne ostrzeżenie, o 

konieczności ciągłego nawad-
niania organizmu. Próbowa-
łam. Uczciwie próbowałam. 
Nawet znajomego popro-
siłam o przeliczenie na 
butelki ilości wody, której 

potrzebuję, by uzupełniać 
niedobory spowodowane 

przez słońce. Uczynny chciał 
być, to i przeliczać zaczął. Ale 

nie skończył. Doszedł do wniosku, 
że wożenie wody w butelkach plastiko-

wych i pozostawianie ich w nagrzanym samo-
chodzie to prosta droga do śmierci albo „innych 
chorób szkodliwych dla życia”. Wszystko przez 
jakieś związki zawarte w plastiku, co pod wpły-
wem gorąca się uwalniają. Także wody ze sobą 
nie wożę. Licząc, że w miejscach, gdzie mogę się 
jej napić, szkodliwych substancji nie ma. 

Kilka dni wcześniej ostrzeżenia z tego sa-
mego numeru były bardziej optymistyczne. 
Miałam się zabezpieczyć na wypadek opadów. 
Wiadra przygotowałam. Beczki pod rynnami 
od dawna suche, więc nawet specjalnie się nie 
trzeba było starać. Przez kilka kolejnych dni 

sprawdzałam, czy wszystko jest pod ręką w ra-
zie deszczu. Że spadnie śnieg w lipcu raczej nie 
brałam pod uwagę, więc łopata do odśnieżania 
pozostaje ukryta głębiej. Chociaż możliwe jest 
wszystko, skoro taki Novac Djokovic przestał 
być mistrzem Wimbledonu, to może jednak tę 
łopatę pod ręką mieć powinnam. W każdym ra-
zie ostrzegali, ostrzegali, a deszcz omijał Sierpc 
wielkim łukiem. Ciekawe dlaczego takim sa-
mym łukiem upały nas nie omijają. Może po-
stanowiły nadrobić nadszarpnięte zaufanie do 
ostrzeżeń SMS-owych od „Alert RCB” i po-
kazać, że mam wierzyć, stosować się i chować 
wszystko i siebie przede wszystkim. 

Kolejne dni podobno mają być chłodniej-
sze, prawdopodobnie popada. Chociaż również 
podobno i prawdopodobnie upały utrzymają 
się u nas do października. Ciekawa jestem, jakie 
wtedy będą przysyłać ostrzeżenia: kurtki jesz-
cze nie wyciągaj z pawlacza, czapki i rękawiczki 
nafaszeruj lawendą, żeby ich mole nie zjadły, a 
może przygotuj kolejną porcję lodów. Tak czy 
inaczej, gorąco jest i myślenie o innych niż upał 
sprawach jest utrudnione. 

ANNA MATUSZEWSKA
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Kogut, niebieska chałupa, ka-
pliczka na rozdrożu dróg, ule, 
kwiaty — to motywy, jakie poja-
wiły się na obrazach uczestników 
pleneru malarskiego, który od-
był się w sierpeckim skansenie. 

Przez sześć dni dziesięciu arty-
stów z całej Polski, dwunastu sierpec-
kich malarzy, czterech młodych adep-
tów sztuki oraz dwudziestu seniorów 
miało okazję malować pejzaże starej 
mazowieckiej wsi. A wszystko dzięki 
Stowarzyszeniu „Zielony Sierpc”, któ-
re zorganizowało plener plastyczny 
połączony z konferencją naukową. 

Plener w mazowieckiej wsi
Pomysłodawcą i komisarzem ple-

neru był Wojciech Adam Witkowski. 

Swoją ideą zaraził radnego miejskiego 
Piotra Rzeszotarskiego. 

— Połączyliśmy nowoczesność 
z tradycją, artystów z Sierpca z tymi 
spoza naszego miasta, młodych i se-
niorów, którzy uczyli się malować — 
powiedział Piotr Rzeszotarski.

Na dobry początek każdy uczest-
nik dostał dwa blejtramy. Przez kilka 
dni na skansenie w różnych miejscach 
można było zobaczyć artystów. Tu-
ryści z ciekawością przyglądali się 
powstającym dziełom. Niektórzy byli 
zdziwieni, w jak różny sposób można 
patrzeć na muzealne obiekty. Odby-
wały się też warsztaty dla seniorów, 
którzy poznawali różne techniki ma-
larskie, podpatrywali artystów przy 
pracy i próbowali malować.

Konferencja o pejzażu
Częścią pleneru były spotkania 

i rozmowy artystów, którzy dzielili 
się swoimi wrażeniami i pomysłami. 
Organizatorzy zorganizowali również 
otwartą konferencję „Pejzaż polski 
w tradycji i współczesności”. Doktor 
Maciej Czyżewski opowiedział o tra-
dycji i kulturze w polskim malarstwie 
pejzażowym. Skupił się na drugiej po-
łowie XIX wieku i pierwszej połowie 
XX wieku, omawiając dzieła takich 
artystów jak Józef Chełmoński, Wła-
dysław Podkowiński, Jan Stanisławki, 
Witkacy. 

Dr Agnieszka Łukaszewska, prof. 
Uniwersytetu Pedagogicznego w 
Krakowie, przedstawiła pejzaż miej-
ski i motywy architektury w polskiej 

sztuce współczesnej. Zaprezentowała 
wiele ciekawych grafik, m.in. Juliusza 
Joniaka, Witolda Chomicza, Jacka 
Gaja. 

Będzie wystawa
Piotr Rzeszotarski i Adam Wit-

kowski podziękowali artystom za 
udział w plenerze, stworzenie wspa-
niałej atmosfery i długie nocne roz-
mowy. Już dziś zaprosili na kolejne 
artystyczne spotkanie. 

— Pierwszy raz jestem w Sierpcu, 
prawie nikogo nie znałam, przyjeż-
dżając na plener. Cóż mogę powie-
dzieć? Super ludzie, super pejzaże, 
było się czym inspirować i z kim roz-
mawiać. Jestem pod wielkim wraże-
niem — stwierdziła Anna Kamińska. 

Podsumowaniem pleneru będzie 
wystawa prac. Zostanie zaprezento-
wana w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu 1 września 2023 r. Będzie 
też wydany katalog. 

Wydarzenie objęte jest Patrona-
tem Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego Adama Struzika. Part-
nerem wydarzenia jest Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.  #Ma-
zowszePomaga #ProgramyWspacia 
#SolidarnośćMazowiecka #25latMa-
zowsza #MazowszeSercePolski 

MAT

Malowanie w sierpeckim skansenie
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Święto 
Policji
104 lata temu powołano do 
życia Policję Państwową. 
Na pamiątkę dnia (24 lip-
ca 1919 r.), w którym Sejm 
podjął uchwałę o jej powsta-
niu, obchodzone jest Święto 
Policji. To okazja do wręcza-
nia podziękowań, odzna-
czeń, awansów. 

Sierpeccy funkcjonariusze uro-
czyste obchody swojego święta 
zorganizowali na terenie skansenu. 
Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta Sławomir Olejniczak, 
prezes Sądu Rejonowego w Sierpcu 
Ewa Jarzyńska, rzecznik prasowy 
Komendanta Głównego Policji insp. 
dr Mariusz Ciarka, wójtowie, przed-
stawiciele władz samorządowych, 
samorządowych, zaprzyjaźnionych 
służb mundurowych oraz kadra kie-
rownicza sierpeckiej komendy. Naj-
ważniejsi byli tego dnia policjanci.

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w zabytkowym kościele w 
skansenie. Odprawił ją kapelan KPP 
w Sierpcu ksiądz proboszcz Dariusz 
Multon w asyście księdza kapelana 
diecezjalnego Policji dr Jerzego Ła-
wickiego.

Oficjalną część rozpoczął do-
wódca uroczystości kom. Marek 
Pawłowski, składając meldunek ko-
mendantowi powiatowemu policji 
w Sierpcu inspektorowi Jarosławo-
wi Ciarce. Uroczysty apel przebiegł 
zgodnie z przyjętym w Policji cere-
moniałem. Święto Policji to dosko-
nały moment na wręczenie awansów, 
nominacji i odznaczeń. Akty mia-

nowania na wyższe stopnie służbo-
we wręczył komendant powiatowy 
Policji w Sierpcu inspektor Jarosław 
Ciarka oraz jego zastępca podinsp. 
Marcin Ostrowski. W korpusie 
aspirantów awansowanych zostało 
dziewięciu funkcjonariuszy, a w kor-
pusie podoficerów — trzynastu. W 
korpusie szeregowych awans otrzy-
mał jeden policjant. Wyróżnienia 
wręczyli także przedstawiciel władz 
samorządowych. Starosta wyróżnił 
trzech funkcjonariuszy, burmistrz — 
dwóch, a wójtowie wszystkich gmin 
wyróżnili po jednym policjancie.

Podczas uroczystości funkcjo-
nariusze sierpeckiej komendy oraz 

osoby cywilne odznaczone zostały 
Medalem 30–lecia Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodowego 
Policjantów. Wśród odznaczonych 
był starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik. Uroczystość uświetniła muzy-
ka grana przez połączone orkiestry 
OSP Gozdowo i Goleszyn pod batutą 
Edwarda Wielgóckiego. 

— Dziękujemy sierpeckim poli-
cjantom za ich służbę, zaangażowa-
nie i za to, że stoją na straży bezpie-
czeństwa naszego powiatu. Życzymy 
wszelkiej pomyślności w życiu pry-
watnym i zawodowym. Niech wasza 
służba będzie także waszą pasją! — 
powiedział starosta Andrzej Cześnik.

OPR. M

Organizacja ruchu 
w Ligowie

Dla poprawy bezpieczeństwa na 
terenie gminy Mochowo w miejsco-
wości Ligowo wykonano prace pole-
gające na wprowadzeniu stałej orga-
nizacji ruchu na skrzyżowaniu dróg 
powiatowych nr: 3715W, 3726W, 
3731W, które mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa dzięki oznakowaniu 
poziomemu jezdni oraz dostosowa-
niu oznakowania pionowego. 

Środki na ten cel pochodzą z 
budżetu Starostwa Powiatowego w 
Sierpcu.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Związkowy 
kongres 

Starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik uczestniczył w Kongresie Kra-
jowego Sekretariatu Przemysłu 
Spożywczego NSZZ „Solidarność”. 
Wzięli w nim udział przedstawicie-
le związku z całego kraju, ale także z 
międzynarodowych organizacji po-
krewnych, takich jak IUF i EFFAT, 
dla których przemysł spożywczy, jego 
rozwój i jakość są bardzo ważne. Na 
Kongres przyjechała m.in. sekretarz 
generalna IUF Sue Longley. Był to 
czas obradowania, dokonywania wy-
borów i uchwalania programów pracy 
na najbliższe lata. Podziękowano też 
osobom zaangażowanym w prace na 
rzecz związku. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Na ochronę zabytków 
Powiat sierpecki jest pełen za-

bytków kultury. Łączą one prze-
szłość i teraźniejszość, uczą i poka-
zują historię młodym pokoleniom. 
W ramach Rządowego Programu 
Ochrony Zabytków odnowionych 
zostanie wiele historycznych miejsc. 
Powiat Sierpecki pozyskał 780 
976,04 zł na remont pokrycia dacho-
wego kościoła Wniebowzięcia NMP 
w Sierpcu przy klasztorze Opactwa 
Sióstr Benedyktynek wraz z robota-
mi towarzyszącymi. 

Gmina Gozdowo otrzymała dota-
cje na: prace konserwatorsko-restau-
ratorskie w kościele zabytkowym p.w. 
Wszystkich Świętych w Gozdowie 
– etap I – 490 000,00 zł oraz prace 
konserwatorsko-restauratorskie w ko-

ściele zabytkowym p.w. św. Aposto-
łów Piotra i Pawła w Kurowie — 490 
000,00 zł. Gmina Mochowo na kom-
pleksową renowację okien i drzwi w 
zabytkowym kościele p.w. Przemie-
nienia Pańskiego w Żurawinie dosta-
nie dotację 265 088,84 zł, a na Od-
nowienie i/lub odtworzenie elewacji 
budynku zabytkowego Kościoła p.w. 
św. Jakuba i Andrzeja w Bożewie — 
588 125,35 zł. Dziękujemy za przy-
znane środki!

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wicestarosta sierpecki 
Sławomir Olejniczak i skarbnik 
Zbigniew Garwacki uczest-
niczyli w podpisaniu umowy 
dotyczącej dofinansowania dla 
nauczycieli i szkół podlegają-
cych Powiatowi Sierpeckiemu 
w ramach „Mazowieckiego pro-
gramu przygotowania nauczy-
cieli i uczniów do nauczania 
zdalnego”. Jest to unijny projekt 
realizowany przez Samorząd 
Województwa Mazowieckie-

go. Umowa została zawarta 
pomiędzy marszałkiem woje-
wództwa mazowieckiego Ada-
mem Struzikiem a władzami 
Powiatu. Dzięki pozyskanym 
środkom placówki oświatowe 
otrzymają sprzęt i oprogramo-
wanie umożliwiające naukę 
zdalną. Wysokość dofinanso-
wania wynosi 130 000 zł. 

Serdeczne podziękowania 
dla zarządu i marszałka woje-
wództwa Adama Struzika.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Starosta sierpecki An-
drzej Cześnik, wicesta-
rosta Sławomir Olejni-
czak i skarbnik Powiatu 
Zbigniew Garwacki 
uczestniczyli w podpi-
saniu umowy na dofi-
nansowanie realizacji 
zadania pn. „Moder-
nizacja oświetlenia w 
jednostkach organiza-
cyjnych Powiatu Sier-
peckiego – część 1”.

Umowa została zawarta 
pomiędzy Markiem Rysz-
ką — prezesem Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warsza-
wie a władzami Powiatu.

Wysokość dotacji to 
297 000 zł, a całkowity pla-
nowany koszt wynosi 340 
396,50 zł.

Modernizacja oświe-
tlenia w znacznym stopniu 
wpłynie na ochronę środo-
wiska i ekologię, ale także 
na funkcjonowanie jedno-
stek organizacyjnych nasze-
go powiatu.

— Serdeczne podzięko-
wania za pomoc kierujemy 
w stronę ministra Aktywów 
Państwowych Macieja Ma-
łeckiego i Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji 
Macieja Wąsika — powiedział 
starosta Andrzej Cześnik.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Pieniądze dla szkół

Dotacja na modernizację 
oświetlenia 
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Hanna Malanowska 
została 
asystentem osoby 
niepełnosprawnej. 
Okazało się, że 
zmieniła życie nie 
tylko tych, którym 
pomaga, ale też i 
swoje. 

Dlaczego zdecydowała się 
pani zostać asystentem osoby 
niepełnosprawnej? 

To był przypadek. Z Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Sierpcu otrzymałam informację, że 
można zostać asystentem osoby nie-
pełnosprawnej. Dowiedziałam się, w 
jaki sposób to zrobić. Ukończyłam 
specjalny kurs. Wtedy było mi bardzo 
potrzebne, żeby odważyć się wyjść 
do ludzi. Przeżywałam trudny okres 
w swoim życiu. Najpierw dostałam 
zawału, potem przyszedł COVID-19. 
Bałam się wychodzić z domu. Bałam 
się, że znów mi się coś stanie. Cały 
czas spędzałam w czterech ścianach. 
Moje życie polegało na tym, że wsta-
wałam, robiłam jedzenie, znów się 
kładłam i tak w kółko. 

Nie miała pani obaw, czy spro-
sta opiece nad osobą niepełno-
sprawną?

Miałam. Ale pomyślałam, że jak 
dałam radę w opiece nad mamą, póź-
niej teściem i teściową, to mam już 
jakieś doświadczenie i powinnam so-
bie poradzić. Wtedy nauczyłam się, że 
człowiek starszy, z demencją, mający 
ograniczone możliwości poruszania 
się, potrzebuje spokoju, usystematy-
zowania dnia. Musi wiedzieć, że jak 

rano wstaje, to jest ktoś, kto pomoże 
mu skorzystać z toalety, pamięta o le-
kach, pomoże ubrać się, poda obiad, 
kolację, można z nim porozmawiać,  
pomodlić się. Nigdy nie myślałam, 
żeby oddać mamę czy teściów do 
domu opieki. Jak my byliśmy mali, 
to rodzice nas przewijali, uczyli ży-
cia, świata, to dlaczego ja miałam im 
nie pomóc. Oni dbali o nas, a potem 
przyszedł czas na odwzajemnienie im 
miłości. Wtedy pracowałam, mąż był 
w rozjazdach, mieliśmy małe dzieci i 
jakoś dałam radę. Nie było wtedy ta-
kiej instytucji jak asystent osoby nie-
pełnosprawnej. To naprawdę dosko-
nałe rozwiązanie. To ogromna pomoc 
dla rodzin, które się opiekują takimi 
osobami.

Czy miała pani możliwość wy-
brania sobie podopiecznego, 
czy został on pani narzucony 
przez PCPR?

Zgłosiła się do mnie rodzina pani 
Irenki z pytaniem, czy nie chciałabym 
zostać jej asystentem. Trochę rozma-
wialiśmy. Miałam pewne obawy, ale 
zdecydowałam się. Do PCPR zgłosi-
liśmy, że będę pełnić tę funkcję. Nikt 
mi nic nie narzucał. Sama dokonałam 
wyboru. Od czterech miesięcy jeżdżę 
codziennie do pani Irenki. Otworzyły 
mi się serce i umysł. Rano nie leżę w 
łóżku, nie czekam, żeby się coś zda-
rzyło. Zaczęłam żyć. Budzę się zwy-
kle około szóstej. O ósmej jestem u 
pani Irenki. Udało mi się zdobyć jej 
zaufanie. Rolą asystenta nie jest zastę-
powanie osoby niepełnosprawnej w 
wykonywaniu jej czynności codzien-
nych, ale po prostu bycie z nią, tak 
aby to ona odczuła, że spędza ze mną 
czas. Czasem, jak się spóźnię te pięć 
czy dziesięć minut, to widzę obrażoną 
minę. Każdy z nas ma prawo do emo-
cji, do bycia niezadowolonym. Ważne 

jest, żeby mieć obok kogoś, kto to za-
uważy. Dzień spędzamy według usta-
lonego rytmu, bo to jest ważne i daje 
poczucie bezpieczeństwa. 

Co panie robicie? 
Oprócz zwykłych czynności, 

takich jak jedzenie, spacery, rozmo-
wy, odkryłyśmy też pasję do książek. 
Dzięki pani Irence udaje mi się nad-
robić zaległości w lekturze. Ostatnio 
czytałyśmy książkę Leona Weintrau-
ba, polskiego żyda. W czasie wojny 
był zamknięty w getcie 
łódzkim, potem wy-
wieziony do obozu w 
Oświęcimiu. Wiele razy 
płakałyśmy. Książka 
sprawiła, że pani Irenka 
przypominała sobie wie-
le dawnych wydarzeń. 
Lubię słuchać jej opo-
wieści. Dowiaduję się 
nowych rzeczy o czasach 
wojennych i pierwszych 
latach powojennych. Lu-
dziom wtedy naprawdę 
było ciężko. W naszej 
wspólnej rutynie jest 
też modlitwa. Zapytałam panią Iren-
kę, czy chodziła do kościoła, czy się 
modliła. Potwierdziła. I razem odma-
wiamy różaniec za wszystkich ludzi, 
za żyjących i nieżyjących, za powo-
dzenie jakichś przedsięwzięć. Po mo-
dlitwie pani Irenka wydaje mi się, że 
jest spokojniejsza. W moje serce też 
wlewa się wiele radości. 

Jak dużo czasu spędza pani u 
swojej podopiecznej?

Jestem od 8.00 do 13.30, od po-
niedziałku do piątku. Czasem wpa-
dam też wieczorami, w soboty, nie-
dziele, jak pani Irenka zadzwoni, że 
się źle czuje albo jak zaistnieje jakaś 
inna potrzeba. Nie liczę tych wszyst-

kich godzin. Czerpię z tej pomocy też 
dużo dobrych rzeczy dla siebie. To 
dla mnie cenne doświadczenie. To 
jest nie do określenia słowami. 

Czy dostaje pani wynagrodze-
nie za bycie asystentem? 

Tak. Pieniądze są drugorzędne, 
chociaż nie powiem, że nie są po-
trzebne. Jeśli człowiek ma pieniądze 
na utrzymanie, nie ma obaw, że za-
braknie na chleb czy opłaty, to jest 
niesamowity komfort. Ten finansowy 
komfort daje mi spokój. 

Nie chciałaby pani wrócić do 
tego, co było zanim została 
pani asystentem? 

Absolutnie nie! Nawet dzieci za-
uważyły we mnie zmianę. Mówią, że 
jestem silniejsza. Czuję się potrzebna. 
Za pomoc jest mi wdzięczna rodzina 
pani Irenki. A i sama pani Irenka na 
początku ciągle mówiła, że ma już 
mało życia i nie warto się trudzić. Te-
raz coraz rzadziej to mówi. Życie jest 
tu i teraz, trwa tylko ten jeden jedyny 
raz. Warto o tym pamiętać. 

A jakie jest pani marzenie?
Właśnie je spełniłam. Pomagam 

jeszcze jednej osobie i dzięki temu, 
że jestem Eli asystentem, spełniłam 
swoje marzenia. Do Eli przyjechała 
wnuczka. Woziłam ją na półkolo-
nie do stadniny. Moim marzeniem 
zawsze było, żeby się przejechać na 
koniu w siodle. Przez to wożenie 
wnuczki Eli postanowiłam zrealizo-
wać swoje pragnienie. I udało się. Jeź-
dziłam na koniu. Marzenia się spełnia 
w każdym wieku i nigdy nie wiado-
mo, kto będzie impulsem, by stały się 
rzeczywistością. 

ANNA MATUSZEWSKA

W roku 2023 Powiat Sierpecki realizu-
je zadanie publiczne w ramach resor-
towego Programu Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej „Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2023 finansowany ze środków Fundu-
szu Solidarnościowego.
Kwota dofinansowania wynosi 533 097,39 zł.
Całkowita wartość wynosi 533 097,39 zł.

Celem programu jest wprowadzenie usłu-
gi asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia przy wykonywaniu czynności dnia 
codziennego, poprawie funkcjonowania w 
życiu społecznym, ograniczaniu skutków nie-
pełnosprawności, stymulacji do podejmowa-
nia aktywności na różnych szczeblach życia 
codziennego. Program ma również na celu 

przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu 
społecznemu osób niepełnosprawnych.

Z usług asystenta mogą skorzystać:
• osoby niepełnosprawne posiadające 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo orzeczenie równoważne, któ-
re wymagają usługi asystenta w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym,

• dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o 
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzy-
stencji oraz konieczności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji.

Usługi asystenta obejmują pomoc w:
• wyjściu, powrocie lub dojazdach w wy-

brane przez uczestnika Programu miejsce (np. 
dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, 
placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, ga-
binety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, świą-
tynie, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, 
wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne 
i sportowe),

• zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego 
udziału uczestnika Programu przy ich realiza-
cji,

• załatwianiu spraw urzędowych,
• nawiązywaniu kontaktu/współpracy z 

różnego rodzaju organizacjami,
• korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, 

teatr, kino, galerie sztuki, wystawy),
• wykonywaniu czynności życia dnia co-

dziennego.
Program jest finansowany przez Minister-

stwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. Udział w progra-
mie osób jest całkowicie nieodpłatny.

Z treścią programu, w tym z warunkami 
uczestnictwa w programie, można zapoznać się 
pod adresem: https://niepelnosprawni.gov.pl 
lub http://www.pcprsierpc.bip.org.pl. 

Realizatorem zadania jest PCPR w Sierpcu. 
W przyszłym roku planowane jest roz-

szerzenie działalności o program Wsparcia 
Całodobowego. Dom Pomocy Społecznej 
im. Jana Pawła II w Szczutowie już prowa-
dzi zapisy członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących opiekę nad osobami niepeł-
nosprawnymi. Skorzystanie z pobytu osoby 
niepełnosprawnej przez okres do 14 dni  pod 
całodobową opieką personelu DPS będzie 
bezpłatne. Więcej informacji uzyskają Pań-
stwo w DPS w Szczutowie pod numerem te-
lefonu: 24/276 74 74.

Życie trwa tylko ten jeden jedyny    raz

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej’’  
– edycja 2023 finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego
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Gramy dla Rafała 
Michalskiego
Na stadionie miejskim w Sierp-
cu odbył się mecz charytatyw-
ny drużyny Oldboys Sierpc i 
zespołu Przyjaciele. Grano dla 
Rafała Michalskiego, byłego 
zawodnika MKS Kasztelan, 
który zmaga się z cukrzycą. 

Imprezę zorganizowali znajomi 
Rafała. W ten sposób postanowili po-
móc mu w leczeniu. Współorganizato-
rem meczu był Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji z dyrektorem Przemysła-
wem Burzyńskim na czele. Na zielonej 
murawie stanęli naprzeciwko siebie 
piłkarze Oldboys Sierpc i Przyjaciele. 
W pierwszej zagrali Marcin Michalski, 
Tomasz Czyżyk, Krzysztof Kawałek, 
Piotr Ogrodniczak, Bartosz Przyby-
szewski, Jacek Szychowski, Przemysław 
Rokitowski, Michał Dzięgielewski, To-
masz Mazuchowski, Andrzej Siemiń-
ski, Daniel Trzciński, Mariusz Turalski, 
Tomasz Prątnicki, Maciej Lemanowicz, 
Waldemar Kamiński, Paweł Ogrodni-
czak. W barwach Przyjaciół wystąpili 
Maciej Obczyński, Łukasz Paczkowski, 
Przemysław Kajkowski, Michał Chy-

żyński, Bartosz Śmigrodzki, Tomasz 
Golatowski, Dawid Rosiak, Michał 
Kosiński, Marcin Szulc, Jarosław Iwa-
nowski, Rajmund Koperek, Tomasz 
Włoczewski, Krzysztof Blongiewicz 
i Krzysztof Czubak. Sędzią głównym 
spotkania był Piotr Lemanowicz. Gra-
no dwa razy po trzydzieści minut. Mecz 
był zacięty. Jednak w tym wypadku nie 
wynik spotkania był najważniejszy, a 
to, że można pomóc koledze z boiska. 
W przerwie odbyła się licytacja przed-
miotów dostarczonych przez sponso-
rów. Jednym z nich była koszulka MKS 
Kasztelan podpisana przez wszystkich 
zawodników biorących udział w zawo-
dach. Wiele osób wrzucało też pienią-
dze do puszek kwestujących wolonta-
riuszy. Podczas imprezy zebrano ponad 
osiem tysięcy złotych, które zostały 
przekazane na leczenie Rafała.

Dodatkową atrakcją przygotowa-
ną przez organizatorów były dmu-
chańce dla dzieci. Nie zabrakło też 
potraw z grilla, grochówki i pajdy 
chleba ze smalcem. 

— Dziękujemy wszystkim za-
wodnikom, kibicom, a przede wszyst-
kim tym, którzy dołożyli swoją cegieł-
kę, aby wesprzeć Rafała w chorobie 
— powiedzieli organizatorzy. MAT
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Motoserce 2023 

Po raz piętnasty odbywa się 
Ogólnopolska Akcja Krwio-
dawstwa organizowana przez 
kluby zrzeszone w Kongresie 
Polskich Klubów Motocyklo-
wych. Także w Sierpcu zabiło 
Motoserce 2023. 

W tym roku finał akcji miał miej-
sce przed siedzibą Szlif FG Sierpc. 
Przygotowano wiele atrakcji. Był po-
kaz ratowania osób poszkodowanych 
w wypadku w wykonaniu strażaków 
z KP PSP Sierpc, OSP Zawidz i OSP 
Milewko. Można było obejrzeć sprzęt 
używany do akcji. Prezentowali się 
także ratownicy z WOPR Płock i po-
licjanci. Przygotowano też kącik dla 
najmłodszych. Jak zawsze, wielkim 
zainteresowaniem cieszyła się parada 
motocykli ulicami miasta. 

Jednak najważniejsza tego dnia 
była akcja promowania honorowego 
krwiodawstwa. Krwiobus, który sta-

nął na placu, ciągle odwiedzali nowi 
chętni. Dla niektórych był to pierw-
szy raz, dla innych to tradycja. 

— Krew oddawał już mój tata. 
Teraz moja kolej. Skoro mogę komuś 
uratować życie, to dlaczego mam tego 
nie robić — stwierdził jeden z daw-
ców.

W Sierpcu krew oddało ponad 90 
krwiodawców. Pozyskano 42,3 litra 
krwi. Wśród osób, które wzięły udział 
w akcji, rozlosowano nagrody ufun-
dowane przez sponsorów. 

M. 

Rodzinny 
Festyn 
w Łukomiu
Koło Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Łukomiu zorga-
nizowało rodzinny festyn dla 
mieszkańców wsi. Dopisała po-
goda i nie brakowało chętnych 
do korzystania z przygotowa-
nych atrakcji.

KGiGW w Łukomiu powstało w 
lutym tego roku. Obecnie do koła na-
leży ponad dwadzieścia osób. 

— Wszystko zaczęło się od prac 
przy wieńcu dożynkowym. Było we-
soło, dobrze się czuliśmy ze sobą i 
postanowiliśmy, że warto coś zrobić, 
żeby częściej przebywać razem i przy 
okazji zrobić coś dla innych — opo-
wiadała Joanna Świtalska.

Rodzinny festyn był pierwszą 
plenerową imprezą zorganizowaną 
przez KGiGW. Debiut wypadł znako-
micie. Udało się znaleźć sponsorów, 
dzięki którym można było przygoto-
wać wiele atrakcji. Dzieciaki chętnie 
bawiły się na dmuchańcach, skakały 
na eurobungee, brały udział w kon-
kursach i zabawach. Chętni mogli 
skorzystać z „kącika piękności”, gdzie 
doczepiano kolorowe warkoczyki do 

włosów i malowano buzie. Przyjecha-
ła też zaprzyjaźniona jednostka OSP 
z Chwał, bo w Łukomiu nie ma wozu 
bojowego. Strażacy pokazali, jak wy-
gląda akcja pomocy poszkodowane-
mu podczas wypadku drogowego. W 
tym celu pocięto nawet auto. Furorę 
w letni upalny dzień zrobiła kurtyna 
wodna. Można było przejechać się 
jeepem albo motocyklem. Policjanci 
przypominali zasady bezpiecznego 
wypoczynku. 

Po wielu emocjonujących chwi-
lach uczestnicy festynu mieli prawo 
poczuć się głodni. Ale nikt z pustym 
brzuchem z imprezy nie odszedł. Były 
potrawy z grilla (w tym własnoręcznie 
robiona przez jednego z gospodarzy 
kiełbasa). Panie dobrze zaopatrzyły 
słodki bufet. Muffinki, babeczki, różki 
rozpływały się w ustach. Jak na każ-
dym festynie, nie zabrakło waty cu-
krowej i popcornu. Hitem okazały się 
bąbelkowe gofry i kręcone ziemniaki. 
KGiGW już zastanawia się nad przy-
gotowaniem kolejnej imprezy.  M 
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Hobby horsing to nowa 
dyscyplina sportowa, 
która zyskuje coraz 
większą popularność 
wśród dzieci i 
młodzieży. Przekonali 
się o tym organizatorzy 
I Międzypowiatowych 
Zawodów Hobby Horse 
w Sierpcu.

Zawody odbyły się na sierpeckim 
stadionie. Ich organizatorami byli rad-
ni miejscy Piotr Rzeszotarski, Krzysz-
tof Kacperski i Krzysztof Skrzyński.

— Na pomysł organizacji takich 
zawodów wpadli Finowie ponad 
dziesięć lat temu. Ujeżdżanie konia 
na patyku spodobało się dzieciakom. 
Jednak nie przypuszczałem, że aż tak 
bardzo. Mimo że organizowaliśmy już 
trochę zawodów na terenie Sierpca, 
to nigdy nie było jeszcze tylu uczest-
ników. Cieszę się, że mimo upału 
przyszli i wzięli udział — powiedział 
Piotr Rzeszotarski.

Skoki przez przeszkody
W konkurencji parkour uczestni-

cy mieli za zadanie pokonanie toru, 
na którym ustawiono przeszkody jak 
na zawodach jeździeckich. Obowiąz-

kiem było trzymanie kukiełki konia. 
Liczył się czas przejazdu i sposób 
pokonania przeszkód. Punkty karne 
były za strącenie poprzeczki na prze-
szkodzie. Nagrody rozdano w czte-
rech kategoriach wiekowych. Wśród 
najmłodszych (5-6 lat) zwyciężyła 
Zuzanna Adamiak. Drugie miejsce 
zajęła Lena Adamiak, a trzecie Ma-
rysia Piórkowska. W kategorii 7-8 lat 
najlepsza okazała się Lena Ziemiń-
ska. Drugie miejsce wywalczył Piotr 
Adamiak, trzecie Helena Falińska. 
Wśród 9-10-latków triumfowała Ma-
rysia Franczak. Na drugim miejscu 
na podium stanęła Pola Czermińska. 
Trzeci był Jan Muszyński. W kategorii 
11-12-latków pierwsze miejsce zajęła 
Kaja Wesołowska, drugie Martyna 
Kowalska, trzecie Kaja Dolińska. 

Dużo dobrej zabawy było przy kon-
kurencji potęga skoków. Zawodnicy 
musieli pokonywać coraz wyżej za-
wieszoną poprzeczkę. 

Nagrody i dmuchańce
Dla wszystkich uczestników były 

pamiątkowe medale i ogromne bra-
wa ze strony licznie zgromadzonej 
publiczności. Ci, którzy stanęli na 
podium, dostali również puchary i 
nagrody. Na koniec wszystkich zapro-
szono na wspólnego grilla. Niespo-
dzianką były dmuchańce, na których 
niezmordowani uczestnicy zawodów 
hasali jeszcze długo. 

Partnerem wydarzenia jest Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. 
#MazowszePomaga #ProgramyWspa-
cia #SolidarnośćMazowiecka #25lat-
Mazowsza #MazowszeSercePolski 

M

Międzypowiatowe Zawody Hobby Horse
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Regionalna 
Biesiada Seniorów 
Od czternastu już lat, trady-
cyjnie na początku lata, w Mo-
chowie jest organizowana Re-
gionalna Biesiada Seniorów, 
będąca przeglądem amator-
skiej twórczości artystycznej 
członków Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów oraz Klubów Seniora. 

W tym roku na mochowskiej 
scenie zaprezentowało swój doro-
bek około 200 artystów. Były chóry, 
zespoły wokalno-instrumentalne, 
folklorystyczne i soliści. Przed uro-
czystym otwarciem biesiady swój 
dorobek artystyczny zaprezentowały 
dzieci tańczące przy Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Mochowie. Następ-
nie prowadząca wydarzenie Agniesz-
ka Kalkowska — dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Mochowie 
poprosiła o otwarcie biesiady preze-
skę Klubu Seniora w Mochowie Ewę 
Starczewską oraz wójta gminy Mo-
chowo Zbigniewa Tomaszewskiego. 
XIV Regionalną Biesiadę Seniorów 

objęli honorowym patronatem Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik oraz Starosta Sierpecki 
Andrzej Cześnik. Wiele cie-
płych słów przekazał seniorom 
wicestarosta sierpecki Sławo-
mir Olejniczak. 

Jako pierwszy wystąpił 
chór „Złota Jesień” z Mocho-
wa. Następnie swój dorobek 
artystyczny przedstawiły 
m.in. zespoły wokalno-instru-
mentalne: „Weseli Seniorzy” 
z Sierpca, Zespół Ziemi Do-
brzyńskiej z Wielgiego, „Sierp-

czanie” z Sierpca, „Sami Swoi” z 
Brudzenia Dużego, „Bielszczanie” z 
Bielska, „Uśmiech Seniora” z Drobi-

na, „Wrzosy” z Rypina, „Radosne Ser-
ca” z Łęgu Probostwa, Klub Seniora 
„Nad Wkrą” z Bieżunia , Chór ,,Srebr-
ny Włos” z Rypina oraz soliści Kazi-
mierz Radwański i Witold Radomski 
z Brudzenia. 

Wydarzenie uświetnił występ 
Maggie Tunkiewicz-Zakrzewskiej i 
Wojciecha Bardowskiego, którzy wy-
konali utwory porywające publicz-
ność do tańca. Wykonawcy zabrali 
publiczność w muzyczną podróż 

dookoła świata. Biesiada została za-
kończona uroczystym wręczeniem 
pamiątkowych statuetek i dyplomów. 

Podczas biesiady seniorzy mogli 
sprawdzić swój wzrok dzięki  „Profi-
laktyce okulistycznej w leczeniu za-
ćmy w ramach NFZ — ENEL-MED” 
oraz zasięgnąć porady dietetyka. 

Przedsięwzięcie współorganizo-
wane z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego. 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W MOCHOWIE

Na boisku przy Szkole Podsta-
wowej w Ligowie odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo-
-Pożarnicze Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu gminy 
Mochowo. W zawodach udział 
wzięło dziesięć męskich dru-
żyn, trzy drużyny młodzieżowe 
oraz dwie drużyny dziecięce. 

Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Mochowie Zbi-
gniew Tomaszewski przywitał zebra-
nych i życzył „miło spędzonych chwil, 
niezapomnianych wrażeń, zdrowej 
rywalizacji i przede wszystkim wspa-
niałej atmosfery”. Do życzeń dołączył 
się wicestarosta sierpecki Sławomir 
Olejniczak oraz wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Sierpeckiego Sebastian 
Szczypecki, który, dzięki współpracy 

z Marszałkiem Województwa Mazo-
wieckiego Adamem Struzikiem, prze-
kazał na ręce organizatorów zawodów 
— jednostce OSP Ligowo — pre-
zent w postaci ubrania specjalnego 
typu NOMEX (w zestawie: kurtka, 
spodnie, buty, hełm, rękawice, latarka 
z uchwytem do hełmu oraz ładowarka 
na akumulatory). 

Dwie konkurencje
Zawody rozegrane zostały w 

dwóch konkurencjach: sztafeta po-
żarnicza 7 x 50 m z przeszkodami 
oraz ćwiczenie bojowe. Zawody 
sportowo-pożarnicze były okazją 
do sprawdzenia przygotowania 
kondycyjnego, mobilności i zaanga-
żowania strażaków poszczególnych 
jednostek oraz sprawdzenia spraw-
ności sprzętu, jaki znajduje się na ich 
wyposażeniu. 

Komisję sędziowską w składzie: 
sędzia główny bryg. Waldemar Go-
czyński, st. kpt. Paweł Piwowarczyk, 
st. sekc. Patryk Starczewski powołał 
Komendant Powiatowy PSP w Sierp-
cu. 

W ćwiczeniu bojowym najlepsza 
była OSP Malanowo Stare (38,6 pkt), 
drugie miejsce zajęła OSP Cieślin 
(40,5 pkt), a trzecie OSP Żurawin 
(41,6 pkt). W sztafecie pożarniczej 
zwyciężyli druhowie z OSP Malano-
wo Stare (59,1 pkt). Na drugiej pozy-
cji finiszowała sztafeta z OSP Cieślin 
(60,7 pkt), a na trzecim OSP Bendo-
rzyn (61 pkt). 

W klasyfikacji generalnej trium-
fowała OSP Malanowo Stare (97,7 
pkt). Drugie miejsce wywalczyła 
OSP Cieślin (101,2 pkt), trzecie 
OSP Bendorzyn (104,5 pkt), czwar-
te OSP Żurawin (107,4 pkt), piąte 
OSP KSRG Bożewo (109,9 pkt), szó-

ste OSP Zglenice Duże (116,8 pkt), 
siódme OSP Choczeń (122 pkt), 
ósme OSP KSRG Mochowo (124,7 
pkt), dziewiąte OSP Osiek (128,1 
pkt), dziesiąte OSP KSRG Ligowo 
(131,5 pkt). 

Młodzieżowe zmagania 
Wśród młodzieżowych drużyn 

pożarniczych zwyciężyła OSP KSRG 
Mochowo (119,2 pkt). Drugie miej-
sce zajęła OSP KSRG Ligowo (119,5 
pkt), a trzecie OSP Żurawin (149,1 
pkt). Wśród drużyn dziecięcych ex 
aequo na pierwszym miejscu były 
OSP KSRG Mochowo i OSP Żura-
win.

Puchary, nagrody i dyplomy 
ufundowane przez Wójta Gminy 
Mochowo wręczyli: prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP w Mo-
chowie Zbigniew Tomaszewski oraz 

komendant Gminnego Związku OSP 
RP w Mochowie Marek Krajenta 
wraz z sekretarzem Zarządu Oddzia-
łu Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Mochowie 
Krystyną Bartoszewską. Do gratulacji 
dołączył się również wicestarosta Sła-
womir Olejniczak. 

Podczas wydarzenia dodatko-
wą atrakcją dla dzieci były darmowe 
dmuchańce, a także ufundowana 
przez Stowarzyszenie „Serce-Sercu” 
wata cukrowa oraz ufundowane przez 
Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” 
lody. Dla smakoszy była grochówka 
ugotowana przez kucharki ze stołów-
ki szkolnej w Mochowie oraz dania 
przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Malanowianki. 

Dreszczyk emocji wywołał zapre-
zentowany przez OSP Ligowo pokaz 
gaszenia „domowych” pożarów.

UG MOCHOWO

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP 
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Przed budynkiem Urzędu 
Gminy w Rościszewie 
(na ogrodzeniu) została 
umieszczona tablica 
informacyjna  Programu 
,,Czyste Powietrze”.

Tablica wyposażona jest w jeden duży 
wyświetlacz graficzno-tekstowy pozwalający 
na konfigurację komunikatów tekstowych, 
prostych grafik i animacji oraz zegara i daty. 
Umieszczono na niej nazwę programu wraz z 
grafiką oraz liczbę złożonych przez mieszkań-
ców gminy wniosków o dofinansowanie, z su-
maryczną kwotą wypłaconych dotacji.

Informacje te będą aktualizowane raz na 
kwartał na podstawie danych udostępnionych 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej.

UG ROŚCISZEWO

Bezpłatne chipowanie, 
kastracja i sterylizacja
Rusza program bezpłatnej sterylizacji, 
kastracji i chipowania zwierząt z terenu 
gminy Rościszewo.

Zainteresowani właściciele zwierzaków 
proszeni są o składanie wniosków w Urzędzie 
Gminy w Rościszewie. Podania można dostar-

czyć w formie papierowej do Urzędu Gminy w 
Rościszewie, pok. nr 6 (tel. 24 2764076 w. 34) 
lub drogą elektroniczną na zabytki@rosciszewo.
pl w formie skanu. 

Wnioski będą przyjmowane do momentu 
wyczerpania funduszy. Liczy się kolejność złoże-
nia poprawnie wypełnionego wniosku.

Uwaga: Jeden właściciel może wnioskować 
o zabiegi dla max. 2 zwierząt.

UG ROŚCISZEWO

Tablica informacyjna 
Programu „Czyste Powietrze”

Przetargi rozstrzygnięte

W Urzędzie Gminy przeprowadzono cztery 
postępowania przetargowe na następują-
ce zadania: zakup ciągnika, zakup nowego 
autobusu szkolnego na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół podstawowych prowadzo-
nych przez gminę Rościszewo, termomoder-
nizacja budynku świetlicy wiejskiej w miej-
scowości Borowo, budowa parku linowego w 
parku w Rościszewie. 
Więcej informacji na stronie Biuletynu Infor-

macji Publicznej www.rosciszewo.bip.org.pl 
w zakładce Przetargi.

UG ROŚCISZEWO

Punkt Nieodpłatnej  
Pomocy Prawnej
W Gminnym Ośrodku Pomocy  Społecznej 
w Rościszewie (ul. Armii Krajowej 13) czynny 
jest w każdą środę w godzinach: 10:00 – 14:00 
Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. 

UG ROŚCISZEWO
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OBWIESZCZENIE / OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego, na podstawie którego 
ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa na terenie 
gminy Zawidz
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 
2023 poz. 977), art. 6c ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwe-
stycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 724 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1, art. 40, art. 46 ust  1 
pkt 1 oraz art. 54 ust 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gmi-
ny Zawidz Uchwały Nr 226/XXXIX/2023 z dnia 29 czerwca 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego części ob-
rębów Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, Makomazy, Krajewi-
ce Duże, Majki Małe, Rekowo, Petrykozy, Szumanie Pustoły, 
Mańkowo, Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz 
oraz o przystąpieniu do strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko. Z treścią ww. uchwały można zapoznać się na 
stronie – zawidz.bip.org.pl
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu. Wnio-
ski należy składać w formie pisemnej – Urząd Gminy w Zawi-
dzu Kościelnym, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej – refe-
ratkomunalny@zawidz.pl w terminie 21 dni od dnia zamiesz-
czenia niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać 
imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy. 
Wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowi-
sko należy składać w formie papierowej na wskazany wyżej 
adres, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym, na wskazany wyżej adres 
e-mail w terminie 21 dni od dnia zamieszczenia niniejszego 
ogłoszenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt 
Gminy Zawidz.
Informuję również, że zgodnie z art. 6e ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych, dnia 25.07.2023 r. o godzinie 15:00 odbędzie 
się dyskusja publiczna w Urzędzie Gminy Zawidz w formie 
spotkania bezpośredniego nad możliwymi do ujęcia w tym 
planie rozwiązaniami. Ponadto dnia 25.07.2023r. o godzinie 
16:00 odbędzie się dyskusja publiczna w formie prowadzo-
nej za pomocą środków porozumiewania się na odległość, 
umożliwiających zabieranie głosu, zadawanie pytań i skła-
danie uwag. Informację o łączu do dyskusji online będzie 
można uzyskać najpóźniej w dniu dyskusji pod adresem: 
ug.zawidz.pl

WÓJT GMINY SIERPC

W jednostce OSP w Nowej Górze 
odbyło się uroczyste podpisanie 
umów na zadania dofinansowa-
ne z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. 

Umowy podpisali prezes WFOŚiGW 
w Warszawie Marek Ryszka, wójt gminy 

Sierpc Krzysztof Korpoliński oraz skarb-
nik gminy Sierpc Margota Zimerman. W 
wydarzeniu wziął również udział wice-
minister aktywów państwowych Maciej 
Małecki.

Gmina Sierpc otrzymała dofinanso-
wanie na zadania:

— ścieżka przyrodniczo – dydaktycz-

na „Z przyrodą za pan brat", która po-
wstanie przy Publicznym Przedszkolu w 
Studzieńcu — dofinansowanie w kwocie 
47 118,34 zł;

— rodzinny piknik ekologiczny „Żyj 
świadomie dla czystego środowiska”, któ-
ry odbył się na terenie Ośrodka Wypo-
czynkowego w Bledzewie — dofinanso-
wanie w kwocie 30 000,00 zł;

—usuwanie i unieszkodliwienie wy-
robów zawierających azbest — dofinan-
sowanie w kwocie 35 000,00 zł.

UG SIERPC

Dofinansowania z WFOŚiGW 
w Warszawie
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Dotacja na remont 
kościoła 

Ponad 1 mln zł dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na zadanie pn. Konserwa-

cja i restauracja ścian zewnętrznych 
wraz z wykonaniem izolacji prze-
ciwwilgotnościowej kościoła rzym-
skokatolickiego pw. św. Bartłomieja 

w Jeżewie otrzyma Gmina Zawidz. 
Dotacja zostanie przekazana parafii. 
Przy pozyskiwaniu środków pomógł 
minister Maciej Wąsik.  IP 

materiały sponsorowane

Strażackie 
zawody  
w Milewku
Po raz kolejny druhowie OSP z 
gminy Zawidz rywalizowali w 
Gminnych Zawodach Sporto-
wo-Pożarniczych. Niespodzia-
nek nie brakowało. 

W tym roku zawody odbyły się 
w Milewku. Wzięło w nich udział 
dziewięć drużyn OSP oraz trzy 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 
Strażacy rywalizowali w dwóch kon-
kurencjach: sztafeta pożarnicza 7x50 
metrów oraz ćwiczenie bojowe. Naj-
lepsi wśród seniorów okazali się dru-
howie z OSP Budy Milewskie. Drugie 
miejsce wywalczyła OSP Zawidz, 
trzecie OSP Milewko, czwarte OSP 
Słupia, piąte OSP Kęsice, szóste OSP 
Wola Grąbiecka-Zalesie, siódme OSP 
Osiek, ósme OSP Skoczkowo, dzie-
wiąte OSP Stropkowo.

W rywalizacji Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych zwyciężyło Mi-
lewko przed Osiekiem i Zawidzem. 

UG ZAWIDZ

Świetne 
wyniki 
maturzystów 
z Zawidza

W tym roku wyniki matur 2023 
zdający poznali w piątek, 7 lipca, o go-
dzinie 8:30. Egzamin dojrzałości bar-
dzo dobrze napisali uczniowie Zespo-
łu Szkół Samorządowych w Zawidzu 
Kościelnym. Było aż osiem wyników 
100%, w tym jedno z rozszerzenia w 
liceum i jeden 100% wynik w techni-
kum. 

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Oświetlenie 
w Budach 
Piasecznych

Trwają prace przy montażu 
oświetlenia ulicznego w Budach Pia-
secznych. Zadanie dofinansowane 
jest w ramach programu Mazowiec-
kiego Instrumentu Aktywizacji So-
łectw Mazowsze 2023. 

UG ZAWIDZ

Program Czyste 
Powietrze 
Ponad 2 miliony złotych dota-
cji otrzymali mieszkańcy gmi-
ny Zawidz z programu Czyste 
Powietrze. 

Do 30 czerwca 2023 r. mieszkań-
cy gminy Zawidz złożyli 203 wnioski 

o przystąpieniu do programu. Zostało 
podpisanych 177 umów przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie z właścicielami nieruchomości. 
107 przedsięwzięć ekologicznych jest 
zrealizowanych. Kwota wypłaconych 
dotacji wynosi 2 miliny 080 tysięcy 
457,18 zł. 

UG ZAWIDZ

Podatek akcyzowy
Urząd Gminy Zawidz informu-
je, że od 1 sierpnia 2023r. do 
31 sierpnia 2023r. będą przyj-
mowane wnioski o zwrot po-
datku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wy-
korzystywanego do produkcji 
rolnej.

Limit zwrotu wynosi: 110 litrów x 
1 hektar użytków rolnych, 40 litrów x 
1 sztuka dużej jednostki przeliczenio-
wej bydła, 40 litrów x 1 sztuka dużej 
jednostki przeliczeniowej owiec, kóz i 
koni, 4 litry x 1 sztuka świń. W przy-

padku ubiegania się o zwrot podatku 
w odniesieniu do bydła, świń, owiec 
i kóz do wniosku należy dołączyć 
dokument wydany przez Kierownika 
Biura Powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
zawierający informacje o liczbie du-
żych jednostek przeliczeniowych.

Kwota zwrotu: 2 zł za 1 litr ole-
ju napędowego na podstawie fak-
tur zakupu w okresie 01.02.2023r. 
– 31.07.2023 r., 1,2 zł za 1 litr oleju 
napędowego dla posiadaczy świń, 
owiec, kóz i koni na podstawie fak-
tur zakupu w okresie 01.08.2022r. – 
31.01.2023r. UG ZAWIDZ
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OBWIESZCZENIE / OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego na terenie Gminy Zawidz, na podstawie któ-
rego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2023 poz. 977), art. 6c ustawy 
z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 724 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1, art. 40, art. 46 ust  
1 pkt 1 oraz art. 54 ust 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Gminy Zawidz Uchwały Nr 226/XXXIX/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części obrębów Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, 
Makomazy, Krajewice Duże, Majki Małe, Rekowo, Petrykozy, Szumanie 
Pustoły, Mańkowo, Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz oraz 
o przystąpieniu do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Z 
treścią ww. uchwały można zapoznać się na stronie – zawidz.bip.org.pl
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu. Wnioski należy skła-
dać w formie pisemnej – Urząd Gminy w Zawidzu Kościelnym, ul. Mazo-
wiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicz-
nej – referatkomunalny@zawidz.pl w terminie 21 dni od dnia zamieszcze-
nia niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko 
lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy skła-
dać w formie papierowej na wskazany wyżej adres, ustnie do protokołu, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opa-
trywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na wskazany 
wyżej adres e-mail w terminie 21 dni od dnia zamieszczenia niniejszego 
ogłoszenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Zawidz.
Informuję również, że zgodnie z art. 6e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 
2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, dnia 25.07.2023 
r. o godzinie 15:00, odbędzie się dyskusja publiczna w formie spotkania 
bezpośredniego w Urzędzie Gminy Zawidz nad możliwymi do ujęcia w 
tym planie rozwiązaniami. Ponadto dnia 25.07.2023r. o godzinie 16:00 
odbędzie się dyskusja publiczna prowadzona za pomocą środków poro-
zumiewania się na odległość, umożliwiająca zabieranie głosu, zadawanie 
pytań i składanie uwag. Informację o łączu do dyskusji online będzie moż-
na uzyskać najpóźniej w dniu dyskusji pod adresem: ug.zawidz.pl

WÓJT GMINY GOZDOWO
                            /-/

DARIUSZ KALKOWSKI

W sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Gozdowo odbyła się 
uroczystość z okazji 50- i 60-le-
cia pożycia małżeńskiego. 

Każdy jubileusz jest okazją do 
świętowania, ale złote i diamentowe 
gody pożycia małżeńskiego to jubi-
leusz niezwykły, tak jak niezwykli są 
ludzie, którzy przeżyli razem ponad 
pół wieku. Jest to dowód wzajemnej 
miłości, zrozumienia istoty związku 
małżeńskiego oraz piękny przykład 
dla młodych pokoleń. W gminie 
Gozdowo 60-lecie pożycia małżeń-

skiego obchodzili Janina i Kazimierz 
Ziółkowscy oraz Teresa i Ryszard Mi-
kołajewscy. Pół wieku razem przeżyli 
Stanisława i Adolf Giera, Irena i Satur-
nin Gruszewscy, Krystyna i Jan God-
lewscy, Maria i Zygmunt Iwaniak, 
Alicja i Wiesław Jankowscy, Teresa i 
Jerzy Kaczmarczyk, Elżbieta i Piotr 
Kamińscy, Krystyna i Kazimierz Ko-
walscy, Anna i Ryszard Krasoń, Anna 
i Wiesław Lewandowscy, Marianna 
i Jan Lubińscy, Kazimiera i Zygmunt 
Rzeszotarscy, Janina i Antoni Szcze-
pańscy. Pary, które świętowały złote 
gody, otrzymały Medal za Długo-

letnie Pożycie Małżeńskie nadany 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Jubilatom pogratulowali i życzyli 
kolejnych lat w zdrowiu, szczęściu i w 
otoczeniu najbliższych osób wójt Da-
riusz Kalkowski oraz przewodniczący 
Rady Gminy w Gozdowie Dariusz 
Śmigielski i zaproszeni goście: prezes 
Sądu Rejonowego w Sierpcu Ewa Ja-
rzyńska, radny powiatowy Sławomir 
Krystek, księża Piotr Gątarek i Wal-
demar Dziewulski, przedstawiciele 
samorządu i jednostek gminnych. 

UG GOZDOWO

Złote i diamentowe gody

Biuro Projektów i Inwe-
stycji „PROBUD” s.c. z 
Sierpca rozpoczęło dosta-
wę kruszywa drogowego 
o frakcji 0-31,5 mm w 
ramach realizacji zadania 
dofinansowanego z Rzą-
dowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

W ramach podpisanej 
umowy wykonawca dostarczy 
7300 ton kruszywa, które po-
służy do modernizacji dróg. 
Wartość dostawy 7300 ton 
kruszywa wynosi 1 418 682 
zł. W kolejnych etapach zada-
nia przebudowana zostanie ul. 
Świerkowa i Wodna w miejsco-
wości Rękawczyn oraz odcinek 
drogi od Rękawczyna w stronę 
Lisewa Dużego.

UG GOZDOWO

Modernizacja 
dróg w gminie 
Gozdowo

Nowy proboszcz  
w Gozdowie

W kościele parafialnym pw. 
Wszystkich Świętych w Gozdo-
wie odbyła się uroczysta msza 

święta ingresowa nowego 
proboszcza ks. dra Sebastiana 
Krupniewskiego. 

W wydarzeniu wzię-
li udział wójt gminy 
Gozdowo Dariusz Kal-
kowski, przewodniczący 
Rady Gminy Gozdowo 
Dariusz Śmigielski wraz 
z radnymi, prezes Sądu 
Rejonowego w Sierpcu 
Ewa Jarzyńska, skarbnik 
Lidia Siemiątkowska, 
dyrektorzy, kierownicy 
jednostek organizacyj-
nych oraz oświatowych 
z terenu gminy, pocz-
ty sztandarowe OSP 
z terenu parafii wraz z 
druhami oraz Dziecięcą 
i Młodzieżową Druży-
ną Pożarniczą OSP w 
Gozdowie oraz licznie 
zgromadzeni parafianie. 
Mszę św. uświetniła swą 
grą Gminna Młodzie-
żowa Orkiestra OSP w 
Gozdowie. 

UG GOZDOWO
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Wójt gminy Szczutowo 
Andrzej Twardowski 
ma powody do 
zadowolenia. Radni 
dobrze ocenili jego 
pracę na rzecz 
społeczności gminnej. 

30 czerwca 2023 r. odbyła się LII 
sesja Rady Gminy Szczutowo. Deba-
towano nad raportem o stanie gminy 
za 2022 rok i uchwaleniem wotum 

zaufania dla włoda-
rza gminy. Nastąpiło 
przedstawienie spra-
wozdania z wykona-
nia budżetu za 2022 r. 
przez skarbnik Gminy 
Szczutowo Hannę Do-

magalską oraz udzielenie absoluto-
rium wójtowi Andrzejowi Twardow-
skiemu. 

Radni w głosowaniu jawnym jed-
nogłośnie podjęli uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego wraz ze sprawozdaniem z wy-

konania budżetu gminy za rok 2022. 
Również jednogłośnie uchwalono 
wotum zaufania oraz absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2022 
rok dla wójta.

Andrzej Twardowski podzięko-
wał wszystkim radnym za udzielenie 
absolutorium oraz podkreślił dobrą 
współpracę pomiędzy wójtem i Radą 
Gminy.   UG SZCZUTOWO

Absolutorium i wotum zaufania 

Z krwi waszej 
posiew 
wolności
9 lipca 1863 roku doszło do 
potyczki powstańców stycz-
niowych z Moskalami pod 
Szczutowem, Czumskiem i 
Urszulewem. W 160. roczni-
cę tamtych wydarzeń oddano 
hołd tym, którzy walczyli i gi-
nęli za wolną ojczyznę. 

Uroczystość rozpoczęła się w 
kościele pod wezwaniem św. Marii 
Magdaleny w Szczutowie. Przybyły 
poczty sztandarowe, przedstawiciele 
władz gminy na czele z wójtem An-
drzejem Twardowskim i przewod-
niczącym Rady Gminy Zbigniewem 
Kopcińskim, radni, przebrani w stroje 
powstańców uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Ligowie, zuchy i harcerze 
ze Szkoły Podstawowej w Szczutowie, 
mieszkańcy, letnicy. O potyczce w le-
sie między Czumskiem, Szczutowem 
i Urszulewem pomiędzy powstań-
cami styczniowymi a wojskiem car-
skim, do której doszło 9 lipca 1863 r., 
opowiedział dyrektor Muzeum Ziemi 
Dobrzyńskiej Andrzej Szalkowski.

Mszę świętą w intencji ojczyzny 
odprawił proboszcz parafii św. Marii 
Magdaleny w Szczutowie ks. Marian 
Orzechowski. Ks. Patryk Zawadzki 
wygłosił homilię. Podziękował daw-
nym pokoleniom, które walczyły o 
wolność, to dzięki nim możemy żyć w 
wolnym kraju. 

Po zakończonym nabożeństwie 
zebrani przeszli na cmentarz w Szczu-
towie. Tam znajduje się wspólna mo-
giła ze szczątkami około czterdziestu 
powstańców. Pomnik postawili miesz-
kańcy Szczutowa w okresie między-
wojennym. Został on poświęcony 16 
maja 1930 r. przez ks. biskupa Leona 
Wetmańskiego. Znalazły się na nim 
słowa „Z krwi waszej posiew wolności”.

W 2017 r. dokonano jego odno-
wienia. Pojawiły się tablice z opisami 
bitew toczonych w pobliżu Szczuto-
wa podczas powstania styczniowego 
oraz nazwiska 23 z 34 powstańców, 
którzy zginęli 9 lipca 1863 r. pod 
Czumskiem, Urszulewem i Szczuto-
wem w bitwie z wojskiem carskim. 
Pod pomnikiem odbył się apel pa-
mięci. Złożono wieńce i zapalono 
znicze. Oddano hołd tym, którzy 
walczyli 160 lat temu w lasach w 
okolicach Szczutowa, by kolejne po-
kolenia mogły żyć w wolnej, niepod-
ległej Polsce. 

Na zakończenie podziękowano 
wszystkim zaangażowanym w przy-
gotowanie uroczystości z okazji 160. 
rocznicy powstańczej potyczki. 

M.

Dotacja dla spółki 
wodnej 

W ramach programu „Mazowsze 
dla melioracji” z budżetu Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego 
Gminna Spółka Wodna Szczutowo 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
93 tys. 490 zł na bieżącą konserwację 
urządzeń melioracji wodnych służą-
cych zabezpieczeniu przeciwpowo-
dziowemu na terenie Gminnej Spółki 
Wodnej Szczutowo; obręb Blinno 
R-E, R-E2; obręb Dąbkowa Parowa 
R-B; obręb Szczutowo R-A; obręb 
Grabal R-A. 

UG SZCZUTOWO
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Klasa IVC o profilu ogólnym 
z językiem niemieckim w Liceum 
Ogólnokształcącym im. mjra Hen-
ryka Sucharskiego w Sierpcu, któ-
rej wychowawczynią była Barbara 
Białecka, to moja klasa. Przez czte-
ry lata dorobiliśmy się dużo wspól-
nych wspomnień. Potrafiliśmy się 
jednoczyć przeciw „wspólnemu 
wrogowi”. Zwykle byli to nauczycie-
le pragnący nam wtłoczyć do głowy 
jak najwięcej wiedzy. Razem ucieka-
liśmy z lekcji, razem tłumaczyliśmy, 
dlaczego nie mogliśmy się przygo-
tować do sprawdzianu, a teraz razem 
spotykamy się, by powspominać i 
poopowiadać o tym, co się zmieniło 
przez te trzydzieści lat. 

Wielkie wagary
To był wtorek. Mieliśmy mieć 

wtedy siedem lekcji, dwie zapowie-
dziane kartkówki i jakieś większe od-
pytywanie. Kto rzucił hasło, żeby iść 
na wagary, do końca nie 
jest pewne. W każdym 
razie zamiast grzecz-
nie pod salą czekać 
na pierwszy tego dnia 
dzwonek, zabraliśmy 
plecaki, zeszliśmy do 
szatni, ubraliśmy kurtki 
i wyszliśmy na zewnątrz 
szkoły, przy okazji zbie-
rając tych, którzy przy-
chodzili później. Zim-
no było, śnieg nawet 
miejscami leżał, a my 
twardo brnęliśmy przez 

„białe góry” na Kokoszkę. Dlaczego 
akurat tam? Pojęcia nie mam. W każ-
dym razie postanowiliśmy do szkoły 

już tego dnia nie wracać. W domach 
grzecznie się nawet przyznaliśmy 
później do zbiorowej ucieczki. Któ-
raś z dziewczyn zadzwoniła do mnie 

i stwierdziła, że dostała 
ochrzan od mamy, bo 
nie przyszła do domu 
i nie założyła cieplej-
szej kurtki. Była afera. 
Chyba nie za bardzo 
wiedziano, co z nami 
zrobić. Klasowe wa-
gary się zdarzały, ale z 
jednej godziny, a nie z 
całego dnia. Przeżyli-
śmy. Karne sprzątanie 
szkoły też. Sprzątali na-
wet ci, którzy na waga-
ry oficjalnie nie poszli, 
bo akurat tego dnia ich 
całkiem legalnie na lek-
cjach nie było. Ale jak-
by byli, też by poszli, 

więc też im się należała kara. 

Matura 1993 
Był maj 1993 roku. Zakwitły już 

kasztanowce. Maturzyści z pewną 
obawą szykowali się do egzaminu 
dojrzałości. Nie było wiadomo, czy 
nie zostanie on przełożony na póź-
niejszy termin. Trwał wielki strajk 
nauczycieli w całej Polsce. 

— Tyle razy przekładaliśmy 
kartkówki, klasówki, wszelkie po-
wtórki materiału, to teraz mogą nam 

odwlec termin matury — śmialiśmy 
się wtedy.  

Jednak grono pedagogiczne li-
ceum zdecydowało, że matury odbę-
dą się zgodnie z planem. I było tak, 
jak być powinno. Miejsc w hali nie 
losowaliśmy. Wchodziło się klasami, 
według alfabetycznej listy. Przed wej-
ściem był obowiązkowy „kopniak” na 
szczęście od nauczycieli. Egzaminy 
pisemne były z języka polskiego, a 
do wyboru była matematyka, biolo-
gia lub historia. Na wyniki nie cze-
kaliśmy długo. U nas zdali wszyscy. 

Później przyszła pora na egzaminy 
ustne. Język polski, język obcy i jeden 
dowolnie wybrany przedmiot. 

— Naprzeciwko liceum ustawio-
no wesołe miasteczko. Jeszcze wtedy 
Plac Europejski nie istniał. Pamiętam, 
że język niemiecki zdawaliśmy po 
południu. Usiadłam przed komisją, 
padło pierwsze pytanie, próbuję coś 
odpowiedzieć i nagle głośno roz-
brzmiewa „Mydełko Fa” — ze śmie-
chem wspominała jedna z dziewczyn.

Spotkanie po latach
Spotkanie klasowe robiliśmy już 

kilkakrotnie. W tym roku sprawy w 
swoje ręce wzięła Anna Ławicka. Na 
czacie oznajmiła nam, że zarezerwo-
wała już miejsce dla nas na 15 lipca. 
Jako mieszkanka Wrocławia miała 
najbliżej, żeby takie sprawy załatwić. 
Reszta została powiadomiona za po-
mocą najrozmaitszych środków ko-
munikacji. Podobno nawet tam-tamy 
poszły w ruch. W każdym razie więk-
sza część klasy się stawiła. Przyjechali 
z Wrocławia, Kutna, Bydgoszczy, Płoc-
ka, Torunia. Nawet ci z Sierpca samego 
dotarli. Powspominaliśmy, obejrzeli-
śmy zdjęcia partnerów, dzieci, a nawet 
wnuczki (sztuk na razie jedna), kotów, 
psów. Ustaliliśmy, że trzeba znów się 
spotkać, bo nic tak nie odświeża pa-
mięci, jak opowieść Jurka o piętnastu 
piątkach z matematyki, wspomnienia 
Ani i Asi o szkolnym sklepiku, czy wy-
jaśnienia Basi i Sławka o ich wspólnym 
pójściu na studniówkę. A do ustalenia 
jeszcze parę kwestii zostało, np. jak to 
było z tym autobusem na wyjazd do 
opery, czy kto nie dotarł na spektakl w 
Toruniu. 

ANNA MATUSZEWSKA 

ogłoszenie płatne

Ciągle piękni i ciągle młodzi
W tym roku minęło trzydzieści lat od chwili, kiedy razem siedzieliśmy w hali LO w Sierpcu i 
głowiliśmy się nad egzaminem dojrzałości. Okrągła rocznica była dobrą okazją, by znów się 
spotkać i powspominać stare dobre czasy.


